ATA Nº 105

Aos 14 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 14 horas, em sala virtual,  instalou-se a banca

examinadora de dissertação de  mestrado  da  discente  Laryssa  Cristiane  da  Silva. A  banca

examinadora foi composta pelos professores doutores Nassib Bezerra Bueno (examinador interna –

PPGNUT/Ufal), Juliana Souza Oliveira  (examinadora externa - Posnutri/UFPE) e Ana Paula Grotti

Clemente (orientadora - PPGNUT/Ufal), a qual coube a presidência dos trabalhos. Aberta a sessão,

a mestranda fez uma explanação oral de 34 minutos de sua dissertação intitulada "Relação entre
alimentação saudável e comensalidade em adolescentes brasileiros: uma análise conforme
recomendações do Guia Alimentar para a População Brasileira". Em seguida, os membros da

referida  banca  arguiram  a  mestranda  por  54  minutos. Logo após, os membros da banca

examinadora, em sessão fechada e secreta, elaboraram o parecer considerando a mestranda

APROVADA. Sem mais a tratar, a orientadora lavrou a presente ata, que vai assinada por todos os

integrantes da banca.

Maceió, 14 de fevereiro de 2025.

Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
 Universidade Federal de Alagoas - Ufal

Examinadora Interna

Programa de Pós-Graduação em Nutrição – PosNutri
Universidade Federal de Pernambuco

Examinadora  Externa

Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
 Universidade Federal de Alagoas - Ufal

Orientadora/Presidente da banca

	ATA Nº 105
	Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
	Universidade Federal de Alagoas - Ufal
	Examinadora Interna
	Programa de Pós-Graduação em Nutrição – PosNutri
	Universidade Federal de Pernambuco
	Examinadora Externa
	Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
	Universidade Federal de Alagoas - Ufal
	Orientadora/Presidente da banca

		2025-02-14T16:20:00-0300

		2025-02-14T16:53:17-0300

		2025-02-18T12:17:05-0300